

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 04/2022**

*uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3, v súlade s §18 ods.1 písm. c) nasl. ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok“)*

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**Názov:** „VINIČKY“, Zariadenie sociálnych služieb Nitra  
**Sídlo:** Považská 20/14, 949 11 Nitra  
**Zastúpený:** PhDr. Janka Moravčíková, PhD.  
**IČO:** 00351776  
**DIČ:** 2021102985  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**IBAN:** SK29 8180 0000 0070 0030 6714  
**Telefón/fax:** 037/6520857

(ďalej len „Objednávateľ“)

**a**

**Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno:** ALL – MONT Nitra, s. r.o.  
**Sídlo:** Golianovo 804, 851 08 Golianovo  
**Zastúpený:** Tomáš Áč - konateľ  
**Bankové spojenie:** UniCredit Bank  
**IBAN:** SK5311110000001421426004  
**IČO :** 36246212  
**DIČ :** 2021600724  
**IČ DPH:** SK2021600724  
**Reg. č. Živ. r/ zápis Obch. r.:** Nitra  
**Odd.: Sro, vl. č.:** 16973/N  
**Tel.:** 0903 754 305  
**email:** tomas@allmont.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „Zmluvné strany“)

## Čl. II. Preambula

Dňa 31.03.2022 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi objednávateľom a zhotoviteľom, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby: „**Oprava spevnených plôch okolo zariadenia III. etapa**“, ktoré sú financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa (ďalej ako „**Dielo**“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za riadne a včasné vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou (ďalej len zmluva). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 01.04.2022.

Počas realizácie diela zhotoviteľom boli zistené navyše práce uvedené v položkovom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto dodatku. Tieto práce neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác pri realizácii predmetu diela. Tieto neočakávané navyše práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela.

Vzhľadom na vyššie uvedené, zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s ust. Čl. XIV. ods. 14.2 „Zmluvy“ tento dodatok k zmluve.

## Čl. III. Predmet dodatku

3.1 V článku Čl. II Predmet zmluvy sa dopĺňa ods. 2.7 v nasledovnom znení:

2.7 Predmetom „Zmluvy“ sú aj doplnujúce stavebné práce špecifikované v Prílohe č.1 k dodatku č.1, ktorou je rozpočet doplnujúcich stavebných prác.

3.2 V článku Čl. VIII Cena diela sa znenie ods. 8.2 ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

8.2 Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa Čl. II „Zmluvy“ je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom nacenovým výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desiatinné miesta (ďalej ako „Rozpočet“) a ktorý tvorí Prílohu č.2 k „Zmluve“ a Prílohu č.1 k dodatku č.1.

3.3 V článku Čl. VIII Cena diela sa znenie ods. 8.3 ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

9.3 Cena za vykonanie celého Diela v rozsahu podľa článku Čl. II „Zmluvy“ je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:

**Cena bez DPH: 41 747,97 Eur**

**DPH 20%: 8 349,60 Eur**

**Celková cena Diela spolu s DPH: 50 097,57 Eur**

(slovom: päťdesiatštyri tisíc deväťdesiatštyri eur a päťdesiatštyri centov) (ďalej ako „Cena Diela“), z toho cena doplnujúcich stavebných prác v rozsahu Čl. II ods. 2.7 doložená Prílohou č.1 k dodatku č.1 je:

Cena bez DPH: 5 444,44 Eur

DPH 20%: 1 088,89 Eur

Cena s DPH: 6 533,33 Eur (slovom šesťtisíc päťstotridsať tri eur a tridsať tri centov).

**Čl. IV.**  
**Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy.
- 4.2 Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.3 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich exemplároch, z toho štyri exempláre sú určené pre objednávateľa a dva exempláre pre dodávateľa.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s dodatkom oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – Položkový rozpočet Zhotoviteľa na dopĺňujúce stavebné práce

V Golianove dňa:

08 JUL 2022

V Nitre dňa:

08 JUL 2022

ALL-MONT Nitra s.r.o.

„VINIČKY“,  
Zariadenie sociálnych služieb Nitra

-----  
Za zhotoviteľa  
**Tomáš Áč**  
konateľ

-----  
Za objednávateľa  
**PhDr. Janka Moravčíková, PhD.**  
riaditeľka

## ROZPOČET - Naviac práce a odpočty

Stavba: Oprava spevnených lôch okolo zariadenia III.etapa

Objednávateľ: VINIČKY, Zariadenie sociálnych služieb Nitra

Spravoval: Tomáš Áč

Miesto: Nitra

Dátum: 31.5.2022

P.Č.	Popis prác	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>Odpočty</b>				<b>-3502,74</b>
5	Odstránenie podkladu z betónu prostého, hr. vrstvy do 150mm	m2	-77,550	17,80	-1380,39
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste do 10km	m3	-14,000	10,00	-140,00
11	Poplatok za skladovanie - zemina	t	-22,500	20,00	-450,00
18	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. 50 mm	m2	-14,700	2,10	-30,87
19	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. 250mm	m2	-16,170	7,98	-129,04
20	Podklad z CBGM C 8/10, hr. 120mm	m2	-14,700	8,20	-120,54
22	Kladenie zámkovej dlažby hr. do 8 cm	m2	-14,700	16,80	-246,96
23	Dlažba betónová 100x200 až 200x300x60 mm, červeno-hnedá	m2	-15,141	15,70	-237,71
26	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka	m	-13,600	5,30	-72,08
27	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, hnedá	ks	-14,000	4,00	-56,00
31	Dodávka a montáž vodovodného potrubia	m	-30,000	12,80	-384,00
39	Presun hmôt pre opravy objektov	t	-10,500	24,30	-255,15
	<b>Naviac práce</b>				<b>8947,18</b>
40	Vodorovné premiestnenie výkopku - dovoz chýbajúcej zeminy do 15 km	m3	20,000	50,00	1000,00
41	Nakladanie zeminy	m3	20,000	2,11	42,20
42	Zásyp zeminou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	20,000	3,38	67,60
43	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	125,000	2,44	305,00
44	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu v rovine alebo na svahu	m2	125,000	1,07	133,75
45	Betón stien a priečok, tr. C 25/30	m3	0,200	104,80	20,96
46	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie + odstránenie	m2	2,000	30,00	60,00
47	Výstuž stien a priečok	t	0,018	1899,90	34,20
48	Vyspravenie krytu vozovky studenou asfaltovou zmesou hr. do 40mm	m2	14,700	40,85	600,50
49	Osadenie cestného obrubníka betónového	m	17,500	8,90	155,75
50	Obrubník cestný 1000x150x250 mm, sivá	ks	18,000	7,60	136,80
51	Osadenie palisád hranatých	m	1,000	11,30	11,30
52	Palisáda mini, rozmer 100x200x400 mm, hnedá	ks	5,000	3,60	18,00

53	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,590	96,30	56,82
54	Výkop, osadenie chráničky elektro, zásyp	m	50,000	8,50	425,00
55	Búranie plochy nad 4 m2 v konštrukciach železobetónových	m3	19,409	187,10	3631,42
56	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov	m	6,000	8,80	52,80
57	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 10 km	t	29,553	14,50	428,52
58	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 50 m	t	29,553	9,00	265,98
59	Poplatok za skladovanie - suť	t	29,553	30,00	886,59
60	Obklady schodísk a ramp stupňa hr. do 150 mm rovných	m2	2,400	55,00	132,00
61	Schodovka 1000x400x150	ks	6,000	35,00	210,00
62	Stavebno montážne práce - úprava zatravnovacích prefabrikátov	hod	16,000	17,00	272,00

**Celkom bez DPH**

**5 444,44 €**

**DPH 20%**

**1 088,89 €**

**Celkom s DPH**

**6 533,33 €**

Go